
Maďarská prezidentka: Rodiny zachrání svět
- CZ24 News | 29. září 2023

MAĎARSKO: Svět je mohou zachránit rodiny, řekla studentům Bingham Young University v
Provu v Utahu maďarská prezidentka Katalin Novák. Prezidentka studentům řekla, že se
chce setkat s příslušníky generace, která by mohla „změnit svět“. Západ podle ní zažívá
„demografickou dobu ledovou“ a žádná evropská země nemá představu pro udržení
stabilního vývoje počtu obyvatel.

Prezidentka americkým studentům nastínila opatření maďarské vlády v oblasti rodinné politiky, která
podporuje plození dětí a poznamenala, že počet sňatků v Maďarsku se za poslední desetiletí
zdvojnásobil, oproti tomu počet neúspěšných těhotenství se snížil na polovinu. Novák řekla, že nemá
cenu obětovat rodinný život a plození dětí kvůli kariéře.

Maďarská prezidentka také odpovídala na otázky týkající se války na Ukrajině.Řekla, že Maďarsko
jako soused této země si nade vše cení míru a země vzdálené konfliktu situaci pořádně
nerozumí. Novák poznamenala, že ve válce přišli o život i občané Ukrajiny maďarské národnosti.

Řekla, že USA se nevyhnutelně zapojí do mírového procesu a převezmou primární roli. S americkým
prezidentem, který by stál „na straně míru“, by byla šance na mír na Ukrajině mnohem vyšší, dodala.

K tématu náboženství, navštívená škola je církevní zařízení, Novák řekla, že Maďarsko nikdy
neopustí tisíciletou tradici křesťanství. Dodala, že tolerance je důležitou hodnotou, ale „nemůžeme
být tolerantní tím, že popíráme svou identitu“.

 

ZDROJ

https://cz24.news/madarska-prezidentka-rodiny-zachrani-svet/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/madarska-prezidentka-rodiny-zachrani-svet

